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Listopad w Miejskiej Bibliotece Publicznej upłynie pod znakiem Opolskiej
Jesieni Literackiej. To już 23. edycja wyjątkowego wydarzenia, które skupia
miłośników słowa pisanego. W programie znalazło się dziesięć spotkań z



cenionymi autorami, którzy nadają współczesnej literaturze wyjątkowe
brzmienie. Wszystkie wydarzenia odbywają się o godzinie 18:00 w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Opolu, ul. Minorytów 4.

5.11/ Antonina Tosiek
Autorka książki Przepraszam za brzydkie pismo sięgnęła po setki oryginalnych
rękopisów i maszynopisów mieszkańców wsi, które stanowią cenne źródło wiedzy o
życiu codziennym zwykłych ludzi. Jej książka upomina się o wielość i złożoność
doświadczeń wiejskich kobiet, do których Tosiek podchodzi z empatią, wrażliwością
oraz z reporterskim zacięciem.
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6.11/ Jacek Podsiadło
Poezja Podsiadły od lat istnieje podczas literackich spotkań w MBP. Bohaterami jego
najnowszego tomu Echo wydarzeń są czas i pamięć – czas biograficzny i filozoficzny
oraz pamięć, która decyduje o tożsamości człowieka, zarazem czyniąc z niego
postać literacką.



7.11/ Eliza Kącka 
Wczoraj byłaś zła na zielono – książka, za którą Kącka otrzymała tegoroczną Nagrodę
Literacką „Nike” oraz „Nike” Czytelników, to poruszająca opowieść o macierzyństwie
i codzienności z neuroatypowym dzieckiem. To pełna wrażliwości historia, w której
prawda macierzyństwa miesza się z fikcją, a miłość do dziecka przeplatana jest
niemocą i poczuciem zwątpienia.

14.11/ Iga Dzieciuchowicz 
Reporterka „Gazety Wyborczej” we wstrząsającej książce Teatr. Rodzina
patologiczna odsłania kulisy środowiska teatralnego, opisując nadużycia, przemoc i
toksyczne mechanizmy, które przez lata stosowali przedstawiciele środowisk
twórczych. To jedno z najgłośniejszych reporterskich śledztw ostatnich miesięcy,
które wywołało debatę o granicach władzy i przemocy w teatrze, a któremu młode
pokolenie artystów powiedziało: dość.
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17.11/ Robert Małecki
Rumor to nowa, ekscytująca powieść Małeckiego, inna od dotychczasowych serii.
Autor kryminałów zaprasza do świata podcasterów, śledczych i gangsterów. To
historia o tajemniczym morderstwie i sekretach małej społeczności, w której nic nie
jest takie jak się wydaje.
 
19.11/ Anna Romaniuk
Zamiast tradycyjnego spotkania autorskiego – prelekcja historyczno-literacka.
Znawczyni archiwów literackich opowie o rękopisach znanych polskich autorów
znajdujących się w zbiorach Biblioteki Narodowej – o ich drodze, znaczeniu i o tym,
co można z nich wyczytać o procesie twórczym.

20.11/ Maciej Siembieda
Autor bestsellerowych powieści, który słynie z dbałości o faktografię i z reporterskiej
precyzji, ponownie zabiera czytelników w podróż przez mroczne sekrety przeszłości.
W powieści Gołoborze rozlicza się z trudną historią Gór Świętokrzyskich, przywołuje
krążące wokół regionu legendy i łączy je z historią Polski od powstania styczniowego,
aż do lat 90. XX wieku.

24.11/ Paweł Mościcki 
Filozof i eseista podejmuje jeden z najbardziej aktualnych tematów współczesności.
 Gaza. Rzecz o kulturze eksterminacji jest próbą odpowiedzi na pytanie, jak to
możliwe, że dokonująca się na naszych oczach zbrodnia ludobójstwa, odbywa się
przy aprobacie najważniejszych zachodnich państw i przy obojętności większości
zachodniej opinii publicznej.

25.11/ Paweł Sołtys
Znany także jako Pablopavo pisarz i wokalista, w melancholijnej noweli Sierpień
łączy literacką refleksję z emocjonalnym ładunkiem. Narrator wędruje po Warszawie,
odkrywając miejsca, które wydają się znane, ale w nowym świetle ukazują
zapomniane wspomnienia i emocje. 
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26.11/ Zbigniew Rokita 
Laureat Nagrody Literackiej „Nike” powraca z nową książką Aglo. Bańką po Śląsku.
Autor podróżuje słynną Siódemką – tramwajem, którego trasa wije się między
Katowicami, Chorzowem, Świętochłowicami i Bytomiem, tworząc reporterską podróż
przez region widziany z perspektywy codzienności i tożsamości.
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Tegoroczna Opolska Jesień Literacka zapowiada się jako wyjątkowa podróż przez
różnorodne światy literatury. To doskonała okazja, by spotkać autorów, których
książki poruszają, inspirują i prowokują do rozmowy. Sylwetki autorów i prelegentów
spotkań, a także informacje o książkach, wokół których będą odbywały się rozmowy,
zostaną przedstawione w nieodpłatnych folderach, które Biblioteka przygotowuje
specjalnie na OJL. Każde spotkanie będzie również okazją do zakupu książki w
zniżkowej cenie. Warto zatem zarezerwować listopadowe wieczory w MBP, by
posłuchać, podyskutować, a także odkryć bogactwo literatury.

– Serdecznie zapraszamy na wyjątkowe święto słowa, spotkań z autorami i
miłośnikami literatury  – zaprasza  Marcin Duda, dyrektor MBP – Wspólnie celebrujmy
moc literatury w sercu Opola!

Opracowała: Magdalena Starczewska
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